
1 

 

 

Originalas nebus siunčiamas 

 

 

 

LIETUVOS ŠVIETIMO DARBUOTOJŲ PROFESINĖ SĄJUNGA 

  
Vingrių   g. 6A-17, LT-01141 Vilnius; tel.: (8-5) 2617510, (+370) 61534551,  el. p. vk@lsdps.lt; www.lsdps.lt 

Atsisk. sąsk. Nr. LT17 7300 0100 0244 9873, esanti AB bankas „Swedbank“, banko kodas 73000, 

Duomenys kaupiami ir saugomi  VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registro Vilniaus filiale, kodas 190775625 
 

 

    

  

 

 

KREIPIMASIS Į DARBUOTOJŲ TEISES GINANČIAS VIEŠOJO SEKTORIAUS 

ORGANIZACIJAS 

 

2023-08-28 Nr. 2.5.-162 

 

 

„Nėra didesnės galios nei bendruomenė, atrandanti tai, kas jai rūpi,“ – savo įžvalgomis 

dalijasi  Margaret Wheatley. Šiandien tai Lietuvoje aktualizuojasi daugelyje sričių. Tačiau vienas iš 

atraminių valstybės garantų – švietimas – šiuo metu išgyvena didžiulę krizę. Ir nors Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerija inicijuoja vieną pertvarką po kitos, o partijų, Vyriausybės programose buvo 

deklaruojamas švietimo prioritetas, 2021 09 01 net pasirašytas „Susitarimas dėl Lietuvos švietimo 

politikos (2021–2030)“, akivaizdu –  pasirinktas kelias nepakankamas, kad padėtis gerėtų.  

LŠDPS rugpjūčio 22 d. po susitikimo su ŠMSM ministru G. Jakštu ir viceministru R. 

Skaudžiumi nusprendė, kad  rugsėjo 15 d. skelbia įspėjamąjį, o rugsėjo 29  d. – tikrąjį streiką. LŠDPS 

pirmininkas A. Navickas teigia: ,,Streikas yra ne tikslas, o priemonė. Akivaizdu, kad švietimo sistema 

yra ties grėsminga riba, kai matome, jog geriausi mokytojai, geriausi kolegos traukiasi, o naujų 

nerandama.  Deja,  ši valdžia trejus metus problemų  nesprendė ir net Vyriausybės bei politinių partijų 

susitarimas pasiekti 130 % šalies vidutinio darbo užmokesčio vis tolsta nuo mūsų.  O tai tik viena iš 

problemų. Dažnai politikams neužtenka drąsos priimti sprendimus, bet jau kyla grėsmė šaliai ir vaikų 

ateičiai. Norime kalbėti garsiai visuomenei dabar, kad neprieitumėme tos ribinės situacijos, kai kelio 

atgal nebus. Tai verčia imtis lyderystės, o ne būti stebėtojais.“  

Norėtume pakviesti Jus burtis bendrystėje ir aktyviai išreikšti savo pilietinę poziciją – 

susirūpinimą dėl tokios situacijos švietimo sistemoje. Deja, kai žodžiai nebegirdimi, tenka imtis 

veiksmų, kurie sudarytų prielaidas tikriems, o ne imitaciniams ar deklaratyviems pokyčiams. Viena 

profesinė organizacija, pakilusi į kovą, gali padaryti tam tikrus postūmius, tačiau tik pilietiška 

visuomenės reakcija paskatins politikus imtis ryžtingų veiksmų. Romėnų rašytojas Publijus Siras dar 

I a. pr. Kr. pastebėjo, kad „Ten, kur vienybė, visada yra pergalė.“ Todėl kviečiame visus susivienyti 



2 

 

tam, kad švietimas iš tiesų taptų valstybės prioritetu – taip sukursime savo šaliai ir jos jauniesiems 

piliečiams šviesesnę ateitį.  

 

 

 

Lietuvos švietimo darbuotojų 

profesinės sąjungos pirmininkas 

 

 

 

 

 

             Andrius Navickas 

 


